



SMLOUVA O DÍLO

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 1176/22/06/PO

Smluvní strany:

Fakultní nemocnice Plzeň

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „**Objednatel**“)

Kontaktní osobou Objednatele je pro účely této smlouvy určen XXX

a

jméno: VIDA GROUP s.r.o.

sídlo: U školky 326/19 , 326 00 Plzeň - Koterov

IČO: DIČ: 291 58 206 , CZ291 58 206

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 27601

zastoupená: Lucie Fikerlová

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 2762984359/0800

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „**Zhotovitel**“)

Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen **XXX**

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „**Smluvní strany**“, případně „**Smluvní strana**“, je-li odkazováno na některou z nich

uzavírají **smlouvu o dílo** (dále také jen „**Smlouva**“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále také jen „**Občanský zákoník**“) jako výsledek **otevřeného zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky** nazvané „**FN Lochotín – Rozšíření parkoviště u objektu ORAK**“ (dále také jen „**Veřejná zakázka**“), **identifikátor zakázky: P22V00227062**

I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na vlastní náklady a nebezpečí pro Objednatele dílo, spočívající v **rozšíření parkoviště o třetí řadu parkovacích stání u objektu ORAK, včetně napojení na stávající neveřejnou účelovou komunikaci v areálu FN Lochotín**, v rozsahu a specifikace dle **projektové dokumentace** s názvem „**FN Lochotín – Rozšíření parkoviště u objektu ORAK**“ (Příloha č. 2 – oddělitelná) a **výkazu výměr – položkového rozpočtu** dle nabídky Zhotovitele (Příloha č. 1) této Smlouvy (dále také jen „**Nabídka**“) a dle požadavků Objednatele vymezených dále v této Smlouvě a vyplývajících ze zadávacích podmínek Veřejné zakázky (dále také jen „**Dílo**“ nebo „**Stavba**“), a to řádně, bez vad a nedodělků.
2. Projektová dokumentace s názvem „**FN Lochotín – Rozšíření parkoviště u objektu ORAK**“, zpracovaná projekční kanceláří D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., Koterovská 177, 326 00 Plzeň, IČO: 26388791, (dále také jen „**Projektová dokumentace**“), je v elektronické podobě nedílnou součástí

zadávací dokumentace Veřejné zakázky a v listinné podobě předána při podpisu Smlouvy jako **oddělitelná Příloha č. 2** této smlouvy.

3. Podrobný technický popis a podmínky realizace Díla jsou uvedené v **Technické zprávě** k Projektové dokumentaci.
4. Veškerý použitý materiál a dodané zařízení **musí být v kvalitě I. jakosti, nové a nepoužité**.
5. V rámci realizace Díla je **Zhotovitel povinen předložit Objednateli k odsouhlasení vzorky** použitých materiálů u Objednatelem **určených položek ve výkazu výměr - položkovém rozpočtu**.
6. Dojde-li před zahájením realizace Díla nebo v jejím průběhu z požadavku Objednatele nebo z důvodů neznámých ke dni podpisu této Smlouvy, ke **změnám nad** nebo **pod rozsah stanovený Projektovou dokumentací** nebo **výkazem výměr - položkovým rozpočtem v Příloze č. 1** této Smlouvy, či jinými doklady, budou změny před vlastním provedením sepsány, zdůvodněny, odsouhlaseny Objednatelem a poté i vyfakturovány nad rámec sjednané ceny nebo budou z ceny odečteny.

II. CENA

1. Celková cena za provedení Díla dle **této Smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou Zhotovitel nabídl v rámci cenové nabídky Veřejné zakázky**.
2. **Celková cena za Dílo činí: 3 891 470,60 Kč bez DPH.**
3. Sjednaná cena platí ode dne podpisu Smlouvy po celou dobu její platnosti. Ve smyslu jednotkových cen položkového rozpočtu Zhotovitele se jedná se o cenu maximální a platnou po celou dobu provedení Díla až do konečného vyúčtování a nepodléhající zvýšení cen.
4. **Příslušné DPH** bude připočteno dle platné legislativy v době fakturace.
5. V celkové ceně jsou zahrnuty **veškeré náklady** Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedení Díla dle této Smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, bezpečnostní opatření, pronájmy a zápůjčky, úklid, uložení a likvidace odpadu, doprava a další činnosti nutné pro řádné splnění Díla.
6. V případě **víceprací či méněprací** nebo **změny rozsahu dodávky materiálu** bude rozšířena respektive ponížena celková fakturovaná částka. V případě provádění víceprací nebo dodávek materiálu **nad rozsah Projektové dokumentace** nebo **výkazu výměr - položkového rozpočtu v Příloze č. 1** této Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na ocenění všech nových položek individuální kalkulací s určením cen dle aktuálních platných jednotkových cen v místě a čase obvyklých.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem.
2. **Cena za práce a dodávky bude fakturována jednou, konečnou fakturou**, která bude vystavena při předání a převzetí Díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělků zapsaného v protokolu o předání a převzetí Díla.
3. **Mimo obvyklých a podstatných náležitostí je Zhotovitel dále na faktuře povinen uvést:**
 - označení – **konečná faktura**,
 - číslo Smlouvy a název Díla,
 - příslušný text odpovídající realizované práci či dodávce,
 - výši účtované částky včetně případné specifikace výše DPH dle platné legislativy,
4. Zhotovitel vystaví fakturu po **převzetí a akceptaci Díla** Objednatelem. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování. Přílohou faktury proto musí být **soupis skutečně provedených služeb, prací a dodávek, zpracovaný podle položkového rozpočtu Nabídky v Příloze č. 1** této Smlouvy a **předávací protokol** v souladu s **článkem VI.** této Smlouvy.
5. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text „**FN Lochotín – Rozšíření parkoviště u objektu ORAK**“ a **číslo Smlouvy** Objednatele.
6. **Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od data vystavení.**

7. **Faktura včetně příloh bude zaslána výhradně elektronicky ve formátu PDF na e-mail: fakturace@fnplzen.cz, a to nejpozději do 7. kalendářního dne ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP).**
8. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude prováděna v Kč. Zálohy nebude Objednatel poskytovat.
9. Objednatel je plátcem DPH.
10. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených daňových dokladů.
11. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení **úroku z prodlení ve výši 0,01 %** z dlužné částky za každý den prodlení.

IV.

TERMÍN PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle podmínek sjednaných v této Smlouvě a dodržet závazné termíny plnění.
2. Termíny a lhůty plnění předmětu Díla byly Smluvními stranami sjednány následovně:
3. **Termín zahájení provádění Díla:**
 - a) Termín **zahájení provádění Díla** se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu předání a převzetí Staveniště mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Je stanoven na **01. 11. 2022**.
4. **Termín dokončení Díla:**
 - a) Termín pro **dokončení a předání Díla** je stanoven nejpozději **do 15. 12. 2022**.
5. **Podmínky pro změnu sjednaných termínů:**
 - a) Zhotovitel potvrzuje, že veškeré sjednané termíny a lhůty plnění jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.
 - b) V případě, že nebude možné zahájit práce v termínu dle Smlouvy z důvodů výlučně na straně Objednatele, je Zhotovitel povinen **zahájit práce do 5 pracovních dnů** ode dne, kdy mu byla možnost zahájení provádění Díla prokazatelně oznámena. V takovém případě se termín dokončení Díla, prodlužuje o tolik dnů, o kolik se prodloužil termín zahájení provádění Díla, pokud tomu nebudou bránit jiné objektivně nepředvídatelné okolnosti, zejména klimatické podmínky.
 - c) Změna termínu pro dokončení Díla je možná jen v důsledku výlučného bezdůvodného prodlení na straně Objednatele anebo v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, které nemají svůj původ v činnosti či nečinnosti Zhotovitele.
 - d) O případné změně termínu pro dokončení Díla musí být sjednán písemný dodatek k této Smlouvě, jinak je změna termínu pro dokončení Díla neplatná.

V.

MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění je:
 - **Fakultní nemocnice Plzeň - Lochotín**
 - **ulice Alej Svobody 80, Plzeň - Lochotín**
 - **číslo pozemku v katastrální mapě p. č. 12102/2, katastrální území Plzeň**

(dále také jen „Staveniště“).

VI.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků.
2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek dle této Smlouvy.
3. Zhotovitel je povinen písemně e-mailem vyzvat Objednatele k provedení přejímky a to minimálně **5 pracovních dnů** předem.
4. **Dílo bude splněno - dokončeno jeho předáním a převzetím ve funkčním a bezpečném stavu a bez vad a nedodělků** v místě plnění Objednatele.
5. O předání a převzetí Díla **bude sepsán Zhotovitelem předávací protokol**, jehož přílohou budou dokumenty požadované Objednatelem (např. dokumentace skutečného provedení Díla, výsledky provedených zkoušek a atestů, revizní zprávy, závěrečná zpráva kvality, apod.).
6. **Předávací protokol bude obsahovat:** označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, **číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, označení předmětu plnění (Dílo), záruční podmínky a délku záruky**, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá bez zjištěných vad a nedodělků popř. nepřejímá z důvodu, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.
7. **Při předání Díla (Stavby) bude předána dokumentace v rozsahu:**
 - a) Předávací protokol.
 - b) Dokumentace k údržbě použitých materiálů a obsluze a údržbě instalovaných technologií.
8. Doklady, prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku jejich uvedení do provozu a předání kupujícímu.
9. V rámci konečného předání Díla musí Zhotovitel **doložit projekt skutečného provedení.**

VII.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout **záruku za jakost v délce 60 měsíců** ode dne převzetí Díla Objednatelem.
2. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulací.
3. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.
4. Budou-li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je **nejpozději do 14 kalendářních dnů od předání a převzetí reklamačního protokolu**, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny, pokud není dohodnuto jinak.
5. Pokud je vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy.
6. Jestliže Zhotovitel povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečně přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit.

VIII.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími podmínkami **Veřejné zakázky** a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
2. Kterákoliv Smluvní strana může od této Smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou.
3. Pro účely této Smlouvy se za **podstatné porušení smluvních povinností** považuje takové porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem Smlouvu uzavřít; zejména:
 - a) **prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 kalendářních dnů;**
 - b) postup Zhotovitele při plnění Díla je v přímém rozporu s požadavky Objednatele, uvedenými v **článku XI.** této Smlouvy nebo dochází k jejich opakovanému porušování;
 - c) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;

- d) nemožnost odstranění vady Díla;
 - e) v případě, že se kterékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v této Smlouvě ukáže jako nepravdivé;
 - f) zaměstnanci Zhotovitele opakovaně nerespektují provozní a hygienické podmínky, protiepidemická opatření, bezpečnostní a protipožární pokyny Objednatele nebo je jejich vystupování v rozporu se zásadami slušného chování a jednání vůči zaměstnancům Objednatele, veřejnosti a pacientům, s nimiž přicházejí v areálech Objednatele nebo v souvislosti s výkonem předmětu Smlouvy do kontaktu.
4. Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod odstoupení, podpis odstupující Smluvní strany, jinak je odstoupení od této Smlouvy neplatné. Tato Smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující Smluvní strany o odstoupení druhé Smluvní straně.
5. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.

IX.

TRVÁNÍ SMLOUVY

1. **Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do vypořádání všech závazků plynoucích ze Smlouvy.**
2. Před uplynutím doby dle **odst. 1** tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné písemné dohody obou Smluvních stran, **písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 3 tohoto článku či ze strany Zhotovitele dle odst. 4 tohoto článku** nebo odstoupením od Smlouvy dle **článku VIII.** této Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž **výpovědní doba v délce 1 měsíce** počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli.
4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele). **Výpovědní doba bude v takovém případě činit 1 měsíc** a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli.
5. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy.

X.

SANKCE

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s **termínem plnění** uvedeným v **článku IV.** této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli **smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny neprovedeného a nepředaného Díla včetně DPH** a to **za každý i započatý den prodlení.**
2. Smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu je stanovena na **500,00 Kč** za každý i jen započatý kalendářní den prodlení.
3. Smluvní pokuta za neodstranění reklamované vady ve lhůtě dohodnuté při reklamačním jednání je stanovena na **500,00 Kč** za každý i jen započatý kalendářní den prodlení.
4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena včetně DPH.
5. Smluvní pokuta je **splatná do 30 kalendářních dnů** ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele.
6. **Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele.**
7. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši.
8. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této Smlouvy.
9. Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

XI.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost díla, za dodržování předpisů a norem České republiky.
2. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace a v rozsahu výkazu výměr – rozpočtu dle Nabídky.
3. Zhotovitel je povinen zajistit vlastními silami a na vlastní náklady veškerá potřebná povolení k užívání ploch, vytýčení sítí, označení Stavby, dopravní značení, geometrické zaměření díla a provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, vyplývajících z platných předpisů, norem a povolení.
4. Zhotovitel je povinen zajistit vlastními silami a na vlastní náklady povolení k záboru a užívání ploch, které nejsou v majetku Objednatele, k přechodné úpravě provozu na pozemní komunikaci a dodat a nainstalovat požadované dopravně inženýrské řešení.
5. **Zhotovitel je povinen řádně označit a zajistit Staveniště tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví osob a škodám na majetku.**
6. Stavební práce budou probíhat nejen za provozu v areálu Objednatele, ale i za provozu na **okolních veřejných pozemních komunikacích pro chodce a vozidla**. Zhotovitel je tak povinen zajistit vlastními silami a na vlastní náklady Staveniště provizorním oplocením.
7. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději v den zahájení Stavby. **Staveništěm se rozumí plocha – prostor pro realizaci Díla**. Zařízení Staveniště Zhotovitele (sklad materiálu, uložení odpadu, likvidace odpadu, přístupové cesty na Staveniště apod.) a následnou likvidaci zařízení Staveniště si zajišťuje Zhotovitel **na vlastní náklady**, které jsou součástí smluvní ceny.
8. O **předání a převzetí Staveniště** bude vyhotoven **písemný zápis ve dvou vyhotoveních**, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom podepsaném vyhotovení. Doklady a dokumenty předané při předání Staveniště budou zapsány v zápisu o předání a převzetí Staveniště.
9. Pro operativní technické a provozní řízení činností realizace Díla, odsouhlasení soupisů provedených prací a faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí Díla nebo jeho částí zavede Zhotovitel **Stavební deník**.
10. Dojde-li před zahájením realizace Díla nebo v jejím průběhu z požadavku Objednatele nebo z důvodů neznámých ke dni podpisu této Smlouvy, ke změnám nad nebo pod rozsah stanovený projektovou dokumentací, položkovým rozpočtem, technickou specifikací, nabídkou Zhotovitele či jiným doklady a podklady, **budou změny před vlastním provedením sepsány, zdůvodněny, zapsány do Stavebního deníku** a následně předloženy k vyjádření Objednateli.
11. Záznamy do **Stavebního deníku** mohou provádět pouze kontaktní osoby dle této Smlouvy nebo osoby jimi pověřené a dále orgány a organizace státní správy.
12. Vzhledem k tomu, že stavební připravenost a Stavba bude probíhat za provozu zdravotnického pracoviště je Zhotovitel povinen **zahájení příprav a zahájení stavebních prací v dohodnutém předstihu projednat** s kontaktní osobou Objednatele.
13. Objednatel umožní Zhotoviteli provádět stavební práce v prostoru Staveniště za podmínky, že během těchto prací bude brát ohled na okolní prostředí, pohybující se osoby a projíždějící vozidla.
14. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady zajistit řádné označení Staveniště nebo místa plnění Díla** tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a majetku osob.
15. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady zabezpečit Staveniště proti krádežím a možnostem úrazu**.
16. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady** udržovat po celou dobu realizace Stavby pořádek a odstraňovat nečistoty vzniklé jeho činností.
17. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady a do vlastních nádob** průběžně ze Staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební sutí a nepotřebného materiálu **a likvidovat odpady** vzniklé jeho činností v souladu s příslušnými právními předpisy.
18. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady a nebezpečí** zajistit separaci všech konstrukčních částí Stavby na jednotlivé druhy odpadů.
19. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že původcem odpadu, který při provádění Díla vznikne, **je Zhotovitel**.
20. Zhotovitel je povinen **na vlastní náklady a nebezpečí** zajistit odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbor v souladu s platnou právní úpravou (např. vyhláška č. 387/2016

Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

21. **Nedílnou součástí předání ukončeného díla musí být závěrečná zpráva o nakládání s odpady** (musí obsahovat místo uložení jednotlivých druhů odpadů číslo zařízení IČP/IČZ, oprávnění k převzetí jednotlivých druhů odpadů, případně oprávnění k recyklaci ostatních odpadů, oprávnění k nakládání s odpady, výslední laboratorní zkoušky nezávadnosti jednotlivých druhů ostatních odpadů).
22. Zhotovitel je povinen **udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku**, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona o odpadech a jeho prováděcími předpisy.
23. Zhotovitel je povinen **předávat technickému dozoru investora doklady o zajištění likvidace odpadů** vzniklých stavebními pracemi na Díle.
24. **Veškeré přípravné a stavební práce** musí probíhat s ohledem na provoz zdravotnického pracoviště a s tím související bezpečný pohyb osob, přepravu materiálu a průjezd vozidel.
25. **Je nutno provést zajištění před zvýšeným znečištěním a prašností do okolních prostor.**
26. **Stavební a montážní práce vytvářející hluk a otřesy** je nutno provádět v denní době, tzn. cca **08:00 – 18:00 hodin**.
27. **Jakékoliv zásahy do rozvodů elektrického proudu je nutno předem projednat s vedoucím elektroúdržby příslušného areálu FN Plzeň.**
28. **Další podmínky realizace Stavby jsou uvedené v Technické zprávě k projektové dokumentaci provádění Stavby.**
29. Staveniště bude Zhotovitelem vyklizeno nejpozději **do 24 hodin** ode dne protokolárního předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Vyklizení bude provedeno tím způsobem, že Zhotovitel **na vlastní náklady** uvede plochy dotčené Stavbou do původního stavu. Zhotovitel zejména **odstraní a zlikviduje odborným způsobem na vlastní náklady odpady pocházející z jeho činnosti**, provede úklid Staveniště a okolních ploch dotčených Stavbou. Tyto plochy uvede rovněž do původního stavu, pokud byly jím v důsledku jeho činnosti dotčeny. Neučiní-li tak ve lhůtě, je Objednatel oprávněn případnou škodu odstranit sám, či prostřednictvím třetí osoby na náklad Zhotovitele.
30. Zhotovitel se zavazuje provádět Stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí Staveniště, znečišťování komunikací a vod, k zamezení přístupu k přilehlým pozemkům, ke škodám na Díle, apod. Došlo-li k porušení závazku Zhotovitele ke vzniku škody, je povinen ji nejpozději **do 5-ti pracovních dnů** od obdržení písemné výzvy odstranit. Neučiní-li tak ve lhůtě, je Objednatel oprávněn škodu odstranit sám, či prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a dále je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty.
31. Způsob provádění Díla se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění, pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, a dále bude Dílo provedeno v souladu s požadovanou kvalitou včetně případného doložení osvědčení o jakosti zabudovaných výrobků.
32. Bude-li nutno z důvodů ležících na straně Objednatele změnit způsob prací při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí Objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná, schválí a se Zhotovitelem uzavřou v co nejkratším možném termínu písemný dodatek Smlouvy.
33. Bude-li nutno z důvodů ležících na straně Zhotovitele změnit způsob prací při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí Zhotovitel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná s Objednatelem a obě Smluvní strany uzavřou v co nejkratším možném termínu písemný dodatek této Smlouvy.
34. Objednatel převezme na základě písemné výzvy Zhotovitele Dílo a to i v případě, že má ojedinelé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení Díla do užívání a to **pouze za předpokladu vysloveného souhlasu**. Zároveň se Smluvní strany **dohodnou na opatřeních a termínech k jejich odstranění**.
35. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni při plnění Díla **respektovat požadavky a omezení** plynoucí ze **specifických provozních a hygienických** podmínek zdravotnického zařízení nebo z aktuální epidemiologické situace a dodržovat případná **protiepidemická opatření**.
36. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni **dbát pokynů a upozornění vedoucích pracovníků, bezpečnostního a požárního technika, pracovníků oddělení bezpečnosti a pracovníků oddělení epidemiologie Objednatele**.
37. Zhotovitel zajistí u všech výkonných pracovníků proškolení v rozsahu dokumentu Objednatele s názvem **„Pokyny BP a PO pro krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních organizací“**.

38. Zhotovitel zodpovídá za způsobené škody na majetku Objednatele, eventuálně zdraví jeho zaměstnanců nebo třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců Zhotovitele, porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, porušením interních předpisů Objednatele, se kterými byl seznámen a používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám a předpisům České republiky. Při prokázání způsobení těchto škodných událostí Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen škodu uhradit v plném rozsahu. **Z tohoto důvodu je Zhotovitel povinen výkon smluvních prací a služeb pojistit pro případ odpovědnosti za způsobenou škodu ve výši limitu pojistného plnění min. 5 mil. Kč. Při podpisu Smlouvy Zhotovitel předloží Objednateli platnou pojistnou smlouvu, kterou bude udržovat po celou dobu platnosti této Smlouvy v platném stavu.** Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel, v době plnění dle této Smlouvy, **povinen pojistnou smlouvu kdykoliv předložit ke kontrole.** Nepředložení pojistné smlouvy nebo její neplatnost je považováno za **podstatné porušení Smlouvy.**

XII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. **Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.**
2. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.
3. Zhotovitel prohlašuje, že věci užitě ke zhotovení Díla nepochází z trestné činnosti.
4. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv.
5. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.
7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Smlouvy.
8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.
9. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky a zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto Smlouvou souvisejících.
10. Změna nebo doplnění Smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami.
11. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom exempláři.
12. Přílohy této Smlouvy (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato Smlouva odkazuje, tvoří součást této Smlouvy.
13. Přílohy:
 - a) **Příloha č. 1 - Výkaz výměr - položkový rozpočet** (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).
 - b) **Příloha č. 2 - Projektová dokumentace** (oddělitelná příloha této Smlouvy).



14. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto Smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
15. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Dne:

Dne:

.....
razítko a podpis Objednatele
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.
ředitel Fakultní nemocnice Plzeň

.....
razítko a podpis Zhotovitele
Lucie Fikerlová
jednatelka

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba: FN LOCHOTÍN, ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ U OBJEKTU ORAK

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]
Náklady stavby celkem		3 891 470,60
SO 101	PARKOVIŠTĚ	3 649 537,17
SO 401	Veřejné osvětlení	241 933,43
Cena celkem bez DPH [CZK]		3 891 470,60
DPH 21% [CZK]		817 208,83
Cena celkem s DPH [CZK]		4 708 679,43

FN LOCHOTÍN, ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ U OBJEKTU ORAK**SO 101 PARKOVIŠTĚ**

č. pol.	název	jedn.	množství	jednotková cena bez DPH	cena bez DPH
1	Zařízení stávajícího asfaltbetonového krytu tl. do 10 cm	m	9,81	150,00	1 471,50
2	Odstranění betonové dlažby stávajících parkovacích stání včetně lože, odvoz na mezideponii, přebytek na místo určené stavebníkem	m2	50,00	240,00	12 000,00
3	Odstranění betonových silničních obrub včetně betonového lože, odvoz na vhodnou skládku do vzdálenosti dle možností zhotovitele včetně skládkovného	m	30,00	210,00	6 300,00
4	Kácení keřových porostů včetně vytrhání pařezů, štěpkování dřevní hmoty, odvoz nebo na vhodnou skládku do vzdálenosti dle možností zhotovitele včetně skládkovného	m2	40,00	250,00	10 000,00
5	Kácení vzrostlých stromů včetně vytrhání pařezů, odvoz dřevní hmoty na místo určené stavebníkem, nebo na vhodnou skládku do vzdálenosti dle možností zhotovitele včetně skládkovného	kus	9,00	1 200,00	10 800,00
6	Zemní práce - odkopávky včetně příplatku za lepivost, odvoz na mezideponii, nevyužitelné zeminy na vhodnou skládku do vzdálenosti dle možností zhotovitele včetně skládkovného	m3	3 375,00	410,00	1 383 750,00
7	Zemní práce - výměna nevhodné zeminy v podloží - odkopávky pro sanaci, úprava a vyrovnaní podloží	m3	512,10	50,00	25 605,00
8	Sanace aktivní zóny celk. tl. 50 cm (2x25 cm) z PDK 0-125, včetně úpravy paraplaně	m2	512,10	33,70	17 257,77
9	Zřízení drenáže PVC DN 160 včetně nákupu materiálu, zemních prací a opláštění	m	400,00	90,00	36 000,00
10	Vsakovací jámy včetně výplně /HDK 32-63	ks	2,00	10 000,00	20 000,00
11	Obruby betonové silniční 15/25/100 cm včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z cementového betonu C16/20n-XF1, včetně zvýšeného lože	m	225,00	370,00	83 250,00
12	Obruby betonové silniční 15/25/100 cm R1 včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z cementového betonu C16/20n-XF1, včetně zvýšeného lože	m	8,47	610,00	5 166,70
13	Obruby betonové silniční 15/25/100 cm R0,5 včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z cementového betonu C16/20n-XF1, včetně zvýšeného lože	m	0,79	610,00	481,90
14	Obruby betonové silniční 15/15/100 cm nájezdové včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z cementového betonu C16/20n-XF1, včetně zvýšeného lože	m	70,17	370,00	25 962,90
15	Přídlažba z betonového krajníku 12,5/10/25 cm včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z betonu C16/20n-XF1, včetně zvýšeného lože	m	197,59	210,00	41 493,90
16	Účelové komunikace - povrch ACO 11 tl. 4 cm, včetně všech konstrukčních vrstev	m2	569,72	1 800,00	1 025 496,00
17	Parkovací stání - povrch betonová zatravnovací dlažba, včetně všech konstrukčních vrstev	m2	454,55	1 450,00	659 097,50
18	Obruby betonové záhonové 8/25/100 cm včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z betonu C16/20n-XF1	m	26,53	310,00	8 224,30
19	Plocha pro konejery - povrch betonová dlažba (použita stávající rozebraná), včetně všech konstrukčních vrstev	m2	6,75	950,00	6 412,50
20	Chodníky - povrch z betonové dlažby tl. 6 cm, barva přírodní, povrch standard, typ „ÍČKO“, montáž včetně všech konstrukčních vrstev, nákup dlažby	m2	30,54	1 300,00	39 702,00
21	Chodníky - varovné a signální pásy - povrch z betonové dlažby tl. 6 cm "pro nevidomé" typ "BLOČEK" v kontrastním odstínu, montáž včetně všech konstrukčních vrstev, nákup dlažby	m2	2,00	1 600,00	3 200,00

FN LOCHOTÍN, ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ U OBJEKTU ORAK**SO 101 PARKOVIŠTĚ**

č. pol.	název	jedn.	množství	jednotková cena bez DPH	cena bez DPH
22	Obruby betonových žlabovek včetně nákupu materiálu a osazení do lože s opěrou z betonu C16/20n-XF1	m2	17,06	490,00	8 359,40
23	Terénní úpravy - rozprostření ornice v rovině v tl. 10 cm včetně úpravy pláně bez zhutnění včetně nákupu ornice a dovozu, založení trávníku osetím travním semenem včetně nákupu a dodávky	m2	1 033,00	180,00	185 940,00
24	Profrézování styčných spár a zalití zálivkovou hmotou (trvale pružná asfaltová zálivková hmota) včetně nákupu a dodávky	m	9,81	180,00	1 765,80
25	Montáž sloupku dopravních značek se základovými patkami včetně nákupu materiálu	kus	2,00	3 500,00	7 000,00
26	Kompletní osazení svislých dopravních značek, včetně nákupu DZ	kus	2,00	3 500,00	7 000,00
27	Vodorovné dopravní značení - plochy - (V 10f, V 15) reflexní barvou (bílá) včetně předznačení a dodávky	m2	2,80	1 000,00	2 800,00
28	Přechodné dopravní značení - pronájem DZ po dobu výstavby	soub	1,00	15 000,00	15 000,00
	SOUČET				3 649 537,17

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: FN Plzeň Lochotín, parkoviště u onkologie
Objekt: Veřejné osvětlení

Objednatel:
 Zhotovitel VIDA GROUP s.r.o.
 Místo: Plzeň

Zpracoval:
 Datum: 19. 9. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dalkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "mm;R;X;apod." za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční !! Pokud jsou v této specifikaci uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užité vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení.

M Práce a dodávky M

222 213,43

21-M Elektromontáže

5	921	210100151	Ukončení kabelů smršťovací záklpou nebo páskou se zapojením bez letování počtu a průřezu žil do 4 x 16 mm ²	kus	6,000	200,00	1 200,00
7	921	210202013.mm	Montáž svítidel LED se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na výložník	kus	8,000	1 420,00	11 360,00
8	013	01360287	Svítilno Coreline Malaga LED, BRP102 LED75/740 II DM 42-60A, 56,5 W	ks	8,000	3 587,90	28 703,20
9	921	210204011	Montáž stožárů osvětlení ocelových samostatně stojících, délky do 12 m	kus	3,000	2 850,00	8 550,00
10	010	01060001	silniční stožár bezpaticový třístupňový JB 10	ks	3,000	14 179,00	42 537,00
11	921	210204103	Montáž výložníků osvětlení jednoramenných sloupových, hmotnosti do 35 kg	kus	3,000	250,00	750,00
12	010	01060002	výložník obloukový V1/59-2000, 5°	ks	3,000	2 832,30	8 496,90
13	921	210204201	Montáž elektrovýbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	2,000	600,00	1 200,00
14	010	01060767	stožárová svorkovnice průběžná, SV 6.16.4	ks	2,000	568,30	1 136,60
15	921	210204201	Montáž elektrovýbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	2,000	600,00	1 200,00
16	010	01060768	stožárová svorkovnice odbočná, SV 9.16.4	ks	2,000	609,00	1 218,00
19	921	210220022	Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů vodičů FeZn drátem nebo lanem průměru do 10 mm v městské zástavbě	m	90,000	26,00	2 340,00
25	354	35441073	drát D 10mm FeZn	kg	64,170	78,20	5 018,09
			0,62 kg/m				
			90°0,62		55,800		
20	921	210220301	Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby	kus	3,000	40,00	120,00
21	354	35441885	svorka spojovací pro lano D 8-10mm	kus	3,000	26,20	78,60
22	921	210220301	Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby	kus	3,000	40,00	120,00
23	354	35441895	svorka připojovací k připojení kovových částí	kus	3,000	19,40	58,20
1	921	210812011	Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm ²	m	40,000	17,00	680,00
2	341	34111030	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm ²	m	46,000	13,70	630,20
			40 * 1,15		46,000		
3	921	210812035	Montáž izolovaných kabelů měděných do 1 kV bez ukončení plných nebo laněných kulatých (např. CYKY, CHKE-R) uložených volně nebo v liště počtu a průřezu žil 4x16 mm ²	m	100,000	24,00	2 400,00
4	341	34111080	kabel instalační jádro Cu plně izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x16mm ²	m	115,000	183,20	21 068,00
			100 * 1,15		115,000		
6	921	218202013	Demontáž svítidel výbojkových s odpojením vodičů průmyslových nebo venkovních z výložníku	kus	5,000	450,00	2 250,00
18	921	218204201	Demontáž elektrovýbroje stožárů osvětlení 1 okruh	kus	1,000	300,00	300,00

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

26	946	460010024	Vytčení trasy vedení kabelového (podzemního) v zastavěném prostoru	km	0,090	15 500,00	1 395,00
27	946		Hloubení nezapažených jam ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m ³	3,888	1 020,00	3 965,76
			Výkop pro základy stožárů				0,00
			0,9*0,9*1,6*3		3,888		0,00
28	946	460161172	Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m	76,000	384,00	29 184,00
29	946	460161482	Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnění dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 65 cm hloubky 120 cm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m	7,000	1 070,00	7 490,00
30	946	460341113	Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m	m ³	3,888	100,00	388,80

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: FN Plzeň Lochotín, parkoviště u onkologie
Objekt: Veřejné osvětlení

Objednatel:
 Zhotovitel VIDA GROUP s.r.o.
 Místo: Plzeň

Zpracoval:
 Datum: 19. 9. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dalkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Položky označené "mm;R;X;apod." za devítimístným kódem byly vytvořeny zpracovatelem PD. Konkrétní výrobky jsou uvedeny ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako referenční !! Pokud jsou v této specifikaci uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užité vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení.

31	946	460341121	Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření jakékoliv třídy, na vzdálenost Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m	m3	62,208	21,90	1 362,36
					3,888*16	62,208	0,00
32	946	460361111	Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na skládce zaříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	7,387	139,00	1 026,79
					3,888*1,9	7,387	0,00
33	946	460431182	Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložení výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3	m	76,000	82,00	6 232,00
34	946	460431512	Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložení výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu šířky 65 cm hloubky 120 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3	m	7,000	235,00	1 645,00
35	946	460641111	Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 8/10	m3	3,570	4 890,00	17 457,30
							0,00
							0,00
36	946	460641111	Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 8/10	m3	0,453	2 710,00	1 227,63
							0,00
							0,00
37	946	460661512	Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovňání povrchu pro kabely nn zakryté plastovou fólií, šířky přes 25 do 50 cm	m	76,000	124,00	9 424,00

HZS

Hodinové zúčtovací sazby

19 720,00

38	HZS	HZS2231	Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektromontér	hod	20,000	450,00	9 000,00
							0,00
							0,00
39	HZS	HZS4212	Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost revizní technik specialista	hod	8,000	530,00	4 240,00
							0,00
40	HZS	HZS4221	Hodinové zúčtovací sazby ostatních profesí revizní a kontrolní činnost geodet	hod	12,000	540,00	6 480,00

Zaměření a dokumentace skutečného provedení

Celkem

241 933,43